
 
 

 

 

Komunikat z posiedzenia 
Prezydium Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” 

 w trybie zdalnym w dniu 26.02.2026 r. 

 

W posiedzeniu Prezydium KSN NSZZ „Solidarność” wzięło udział 14 członków Prezydium,  

2 członków Komisji Rewizyjnej oraz 2 pracownice biura KSN. Posiedzenie odbyło się w formie zdalnej. 

Podstawowe sprawy poruszane na posiedzeniu Prezydium dotyczyły następujących kwestii: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu w 2025 roku - skarbnik KSN kol. M. Sapor przedstawiła 

informację o wykonaniu budżetu w roku 2025 r. Zwróciła uwagę na wpływy z odpisu branżowego 

2%, na który ma wpływ liczba członków organizacji zrzeszonych w KSN. Odpis branżowy 2%, 

Sekretariat Nauki i Oświaty dzieli pomiędzy sekcje proporcjonalnie do liczby członków zrzeszonych 

w sekcjach. Poinformowała, że Sekretariat NiO informację o wysokości odpisu na 2025 rok, 

przekazał w grudniu 2025 r. Zwróciła uwagę, że w dalszym ciągu niektóre organizacje zakładowe, 

składki należne w 2025 roku, przekazały dopiero w styczniu 2026 roku. Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej kol. Tadeusz Kolenda poinformował o przeprowadzonej kontroli budżetu z końcowym 

wnioskiem o przyjęcie sprawozdania. Prezydium podjęło uchwałę rekomendującą Radzie przyjęcie 

sprawozdania z wykonania budżetu Sekcji w roku 2025. 

2. Preliminarz wpływów i wydatków na rok 2026 - skarbnik KSN kol. M. Sapor przedstawiła 

propozycję preliminarza w zakresie wpływów i wydatków w 2026 roku. Skarbnik M. Sapor 

przedstawiła zgłoszone przez komisje problemowe zapotrzebowanie na środki finansowe  

w związku z prowadzoną działalnością. Ponadto zwróciła uwagę, że w tym roku, będzie 

organizowane Walne Zebranie Delegatów KSN oraz Kongres Sekretariatu. Prezydium podjęło 

uchwałę dotyczącą rekomendacji Radzie KSN preliminarza wpływów i wydatków na rok 2026.  

3. Sekretarz KSN kol. Marek Sawicki poinformował, że 31 stycznia minął termin nadsyłania ankiet 

informacyjnych o liczebności organizacji zakładowych na dzień 31 grudnia 2025 roku. Dotąd nie 

wszystkie organizacje nadesłały ankiety. Na podstawie analizy dotychczas otrzymanych ankiet 

wynika, że do KSN należy 69 organizacji, w tym dwie sekcje regionalne. Ogółem zgłoszonych zostało 

około 12,1 tys.  członków w organizacjach należących do KSN.  Nie są to jeszcze ostateczne dane 

ponieważ ankiety jeszcze wpływają. Przypomnieć należy, że liczba członków wpływa bezpośrednio 

na wysokość dotacji otrzymywanych z Komisji Krajowej za pośrednictwem Sekretariatu Nauki  

i Oświaty na działalność statutową sekcji.  

4. Przewodniczący KSN kol. D. Szczukocki poinformował o sytuacji w instytucie Meteorologii,  

w którym łamane są prawa związkowe.  Zaproponował aby sytuację szczegółowiej omówił kol. 

Marek Kisilowski, który zwrócił uwagę na podstawowe problemy związane z łamaniem praw 

pracowniczych, brakiem woli dialogu ze strony dyrekcji oraz odbieraniem „Solidarności” kanałów 

komunikacyjnych z pracownikami, a także bezprawnie zwolnienie Przewodniczącej komisji 

zakładowej, bez przeprowadzenia jakiegokolwiek postępowania wyjaśniającego. Kol. Marek 

Kisilowski zaproponował przyjęcie Stanowiska KSN w tej sprawie i przesłanie do dyrekcji instytutu 

oraz ministerstwa, a także upublicznienie w mediach. Do Sądu Pracy już zostało zgłoszone 

postępowanie w sprawie zwolnienia Przewodniczącej. Prezydium zdecydowało o omówieniu tej 

sprawy na posiedzeniu Rady KSN na początku marca br. Ponieważ do tego czasu sytuacja może 

jeszcze się zmienić.  



 
 

5. Przewodniczący KSN kol. D. Szczukocki poinformował, że odbył się spotkanie Zespołu ds. zmian  

w ustawie o szkolnictwie wyższym, podczas którego przedstawił uwagi opracowane przez KSN. 

Dyskusja nad zmianami w ustawie jest kontynuowana.  

6. Przewodniczący przypomniał, że Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” powołała w grudniu 2025 

roku Sztab Akcji Protestacyjnej, który przygotowuje ogólnokrajową akcję protestacyjną w związku 

z narastającą falą zwolnień grupowych w Polsce, gwałtownym pogorszeniem warunków pracy  

w kluczowych sektorach gospodarki, a także w związku z systematycznym ignorowaniem głosu 

pracowników i brakiem dialogu. Wśród wielu postulatów „Solidarności” jest też postulat  

o niedostatecznym finansowaniu nauki i szkolnictwa wyższego. Przewodniczący zaproponował, 

aby organizacje należące do KSN włączyły się w akcję protestacyjną i zgłosiły propozycje form 

protestu.    

 

 

Opracowanie: M. Sapor 


